m u n ic íp io  d e  p it a n g a
^ w m m m m  CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A  - PARANÁ

Excelentíssimo Senhor José Veres

Presidente da Câmara de Vereadores de Pitanga.

Senhor Presidente:

Em conformidade com o artigo 172, § 1  ̂ do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Pitanga, encaminho a Vossa Excelência Mensagem Aditiva contendo a inclusa Emenda ao Projeto

de Lei 7/2018.

Justifica-se a presente em razão da necessidade de inclusão da identificação das APMF.

Atenciosamente,

MAICOL GElsbl^l CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA

Prefeito Municipal

|Câmara Municipal de ' i. ■■■'v i
| Departamento de Adminíiiraçao
Protocolo N 3 ____
Data. ,laJ l '— ...
à?,..\L h o r a s minutos.

Servkfor

1

M UNIC ÍPIO  DE PITANGA
. CNPJ 76.172.907/0001-08 •« ■ —

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A  - P A R A N ^ f g ^ J ^

EMENDA AO PROJETO DE LEI N9 7/2018

Súmula: Autoriza o Poder Executivo a
Transferir recursos financeiros às
"Associações de Pais e Mestres e
Funcionários", das escolas da rede pública
municipal de ensino, por meio de Termo de
Colaboração, e dá outras providências.

Art. I 9 Fica o Poder Executivo autorizado a transferir recursos financeiros com as seguintes
Associações de Pais e Mestres e Funcionários do Município de Pitanga conforme segue;

Associação de Pais, Mestre e Funcionários -

APMF Rui Barbosa da Escola Municipal

Afonsina Mendes Sebrenski.

CNPJ: 79.321.980/0001-84

Associação de Pais, Mestre e Funcionários -

APMF da Escola Municipal do Campo Afonso

Alves Camargo.

CNPJ: 01.776.712/0001-60

Associação de Pais, Mestre e Funcionários -

APMF da Escola Municipal do Campo Ângelo

Seguro.

CNPJ: 01.816.931/0001-25

Associação de Pais, Mestre e Funcionários -

APMF da APM do Centro Municipal de

Educação Infantil Antonieta R, Landgraf.

CNPJ: 05.477.734/0001-80

Associação de Pais, Mestre e Funcionários -

APMF da Escola Municipal José Bittencourt.

CNPJ: 01.066.540/0001-30

Associação de Pais, Mestre e Funcionários -

APMF da Escola Municipal do Campo Carlota

Portugal Berardi.

CNPJ: 01.567.977/0001-58

Associação de Pais, Mestre e Funcionários -

APMF da Escola Municipal do Campo Ébano

Pereira.

CNPJ: 01.915.007/0001-04

í\

M UNIC ÍP IO  DE PITANG
CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-11
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A  - PARANA

O fv*.

Associação de Pais, Mestre e Funcionários -

APMF -  APM do Centro Municipal de Educação

Infantil Elsa Lerner.

CNPJ: 05.477.775/0001-76

Associação de Pais, Mestre e Funcionários da

Escola Municipal Ivan Ferreira do Amaral -

APMF Jose de Anchieta.

CNPJ: 80.058.027/0001-74

Associação de Pais, Mestre e Funcionários -

A PM F-A PM  do Centro Municipal de Educação

Infantil Leonor Laitner Hrysyk.

CNPJ: 10.592.548/0001-21

Associação de Pais, Mestre e Funcionários -

APMF -  da Escola Municipal do Campo Ney

Braga.

CNPJ: 01.300.828/0001-28

Associação de Pais, Mestre e Funcionários -

APMF -  da Escola Municipal do Campo Renê

Rocha.

CNPJ: 05.520.930/0001-90

Associação de Pais, Mestre e Funcionários -

APMF -  da Escola Municipal do Campo

Sagrada Família.

CNPJ: 01.880.201/0001-93

Associação de Pais, Mestre e Funcionários -

APM do Centro Municipal de Educação Infantil

Santa Rosa.

CNPJ: 05.477.766/0001-85

Associação de Pais, Mestre e Funcionários -

APMF -  da Escola Municipal do Campo São

Judas Tadeu.

CNPJ: 00.775.884/0001-56

Associação de Pais, Mestre e Funcionários -

A P M F -d a  Escola Municipal Santa Regina.

CNPJ: 01.130.266/0001-11

Associação de Pais, Mestre e Funcionários -

APM do Centro Municipal de Educação Infantil

Santa Isabel.

CNPJ: 05.477.751/0001-17

Associação de Pais, Mestre e Funcionários -

APMF -  da Escola Municipal Vice-Prefeito

Euclides Gomes da Silva.

CNPJ: 02.981.661/0001-70

\\
3

M UNIC ÍP IO  DE PITANG
m  CNPJ 76.172.907/0001-08 - «  .... ■iiiiim m m m m m í  ,

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-11* 1 pi_S H  O
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A  - PARAh

Associação de Pais, Mestre e Funcionários -

APMF -  da Escola Municipal Reinaldo Nunes

Ferreira.

CNPJ: 00.868.782/0001-85

Associação da Casa Familiar Rural de Borboleta

São Roque.

CNPJ: 95.684.890/0001-04

Edifício da Prefeitura de Pitanga, 01 de fevereiro de 2018.

Prefeito Municipal

4